SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 06/2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO  DE  VAGAS  NA  FUNÇÃO  DE  GUARDA
TEMPORÁRIO  PRISIONAL  DO  DEPARTAMENTO
PENITENCIÁRIO  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  ÓRGÃO
VINCULADO  À  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA
SEGURANÇA PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo
aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual nº 179,
de 21/10/2014,  e do Decreto Estadual  nº  4.512,  de 01/04/2009,  que dispõem sobre a contratação de
pessoal por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,
observando e dando cumprimento à decisão judicial exarada, torna pública a classificação da candidata
abaixo relacionada, a qual, caso figure dentro do número de vagas, será oportunamente convocada, por
intermédio de edital específico, para assinatura do contrato.

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO

NOTA NOME DO(A) CANDIDATO(A) Autos nº

CURITIBA FEMININO 98 40 SUSAN MAKY KARAKIDA 0032061-92.2020.8.16.0000

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 18 de fevereiro de 2021.

ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Segurança Pública

Edital nº 06/2021 - DEPEN.